Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 243/2017

“Manifesta apelo ao senhor Prefeito
Municipal, no sentido de executar a
retirada da árvore caída na Rua da
Borracha, em frente ao número 630,
no Jardim Pérola, em nosso
município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, este vereador foi procurado por inúmeros

munícipes moradores próximo ao local, apelando à prefeitura para que sejam
tomadas providências quanto à retirada da árvore que caiu no meio da Rua
durante as fortes chuvas que atingiram o município;

Considerando-se que, os galhos dessas árvores podem se tornar

motivos de acidentes, entupimentos de bueiros, gerando alagamentos e
causando transtornos à população;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, no sentido de executar a retirada da árvore, no endereço
acima citado, em Santa Barbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 15 de Março de 2017.

Joel do Gás
-Vereador-